

Baden-Württemberg

REGIERUNGSPRÄSIDIUM STUTTGART STEUERUNG, VERWALTUNG UND BEVÖLKERUNGSSCHUTZ

Regierungspräsidium Stuttgart · Postfach 80 07 09 · 70507 Stuttgart

Stuttgart 26.06.2019

Name Michael Hahn

Durchwahl 0711 904-11407

Aktenzeichen 14-2285/-201

(Bitte bei Antwort angeben)

Sparkassenaufsicht

Kreissparkasse Böblingen Wolfgang-Brumme-Allee 1 71034 Böblingen

Jahresabschlussprüfung 2018 bei der Kreissparkasse Böblingen

Prüfungsbericht der Prüfungsstelle des SVBW vom 27. Mai 2019 Schlussbesprechung des Jahresabschlusses 2018 am 26. Juni 2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Prüfungsstelle des Sparkassenverbandes Baden-Württemberg hat den abschließenden Bericht vom 27. Mai 2019 über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2018 und des Lageberichts 2018 bei der Kreissparkasse Böblingen, versehen mit einem (uneingeschränkten) Bestätigungsvermerk mit nicht modifizierten Prüfungsurteilen, dem Regierungspräsidium Stuttgart übersandt.

Das Regierungspräsidium Stuttgart bestätigt hiermit gemäß § 30 Abs. 3 Satz 4 SpG, dass die Jahresabschlussprüfung 2018 bei der Kreissparkasse Böblingen keine erheblichen Verstöße ergeben hat.

Die Jahresabschlussprüfung 2018 wird hiermit abgeschlossen. Die Entlastung des Vorstands der Kreissparkasse Böblingen kann gemäß § 30 Abs. 3 Satz 3 SpG vom Verwaltungsrat beschlossen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Rainer Heckhausen

Abteilungsdirektor

